
今回は、総務委員と児童支援委員長と副委員長の 

８名をご紹介させていただきます！ 

 

 

 

令和 7年度 海浜打瀬の会 役員メンバーが決定しました！ 

海浜打瀬の会も新しい役員での活動が開始されました。本年度も「うみかぜ」を通して皆様に海浜打瀬の

会の活動をお伝えさせていただきます。保護者の皆様、職員の皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【総務委員会】 

会 長（●－●）●● ●● 

昨年度に続き、会長を務めさせていただきます●●と申します。 

子供たちの健全な成長のため、持続可能な保護者会活動となるよう取り組んでまいります。今年度も引き

続きご協力くださいますようお願いいたします。 

   副会長（●－●）●● ●● 

子供たちが学校で楽しく安全に過ごせるように、学校や保護者の皆さまと協力しながら「やってよかっ

た」と思える活動ができたら良いなと思います。1年間、よろしくお願いいたします！ 

   会 計（●－●）●● ●● 

不慣れなことも多いですが、皆様のご指導を頂きながら誠心誠意努めてまいります。 

1年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

   会 計（●－●）●● ●● 

不慣れなことばかりですが、一生懸命頑張りたいと思います。1年間よろしくお願いいたします。 

   書 記（●－●）●● ●● 

子供たちが安心して学校生活を送れるよう、保護者の一人として協力し、支えていきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

書 記（●－●）●● ●● 

 うみかぜの発行を通して、海浜打瀬の会の活動を皆様にお伝えできれば嬉しいです。 

至らない点も多々あるかと思いますが、1 年間よろしくお願いいたします。 

 

 

う み か ぜ 
第１号/令和 7年５月３0日 

海浜打瀬の会 会長 ●● ●● 

 

kaihin30soumu@gmail.com 

海浜打瀬の会 

（総務アドレス）        

 



【児童支援委員会】 

委員長（●－●）●● ●● 

子供たちが安心・安全に学校生活を送れるようにお手伝いしていきたいと思います。 

1 年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

副委員長（●－●）●● ●● 

 

子供たちの学校生活がより良いものになるよう、努めてまいります。1 年間どうぞよろしくお願いしま

す。 

 

 

各委員会からのお知らせ  

児童支援委員会より 活動内容について 

子供たちが快適な学校生活を送れるよう、運動会やプール授業のサポートや、長期休み明けの旗振りやセ

ーフティウォッチャーなどを通して、日々子供たちの安全も見守っています。 

また、次年度の役員選出のための準備もしています 

育成委員会  環境・非行対策部より 

毎月第４土曜日にベイタウン内の夜間パトロールを行っております。海浜打瀬小のみで実施しているもの

ではなく、打瀬中、打瀬小、美浜打瀬小の保護者の方や地域の方々も参加されており、ベイタウン全体の安

心・安全のためのボランティア活動です。 

６月は６月２８日（土）２１時～２２時で実施予定です。詳細は海浜打瀬の会すぐーるで配信いたしますの

でご確認いただければ幸いです。 

 会計より     

①活動協力金について 

「海浜打瀬の会」の活動協力金を一口 2,400円にて募集させていただきます。 

募集期日は、令和７年５月３０日（金）から６月１３日（金）になります。詳しくは、別途配付しております

資料をご確認ください。 

 

②保険加入について 

団体傷害保険に加入しております。詳しくは、別途配付しております資料をご確認ください。  

 

読書ボランティアより 

家族や友だちと一緒にいる時間があれば、ひとりで過ごす時間もある。皆さんは、ひとりの時間をど 

のように過ごしていますか。今回は「時間」というキーワードをもとに、本を紹介します。（東京子ど 

も図書館刊「ブックトークのきほん」より一部引用しています。） 

 



「しゃっくり１かい１びょうかん」 

 １秒間で何ができる？しゃっくり１回する時間。1秒からはじまる時間の旅。１分、１時間・・・ 

１年・・・。みんな変わっていく、成長していく。でも 1秒の長さは変わらない。そして「○○○○こと」こ 

れも決して変わらない。 

「ピッピ南の島へ」 

 世界一強い、愉快で個性的な女の子の楽しいエピソード。シリーズの第３巻で、大人になりたくない 

と思うように。 

「時をさまようタック」 

 不思議な泉の水を飲んで、永遠の生命を得たタックの家族。年をとらない、死なないとは。果たして 

手に入れたいものなのだろうか。 

「絵ときゾウの時間とネズミの時間」 

 科学絵本。動物の心臓は、一生の間に１５億回打つ。ゾウはネズミよりずっと長生きだけど、心臓が 

打つ回数は同じ。それぞれの動物は、それぞれの時間の中で生きている。 

「ギルガメシュ王ものがたり」 

 ５千年前、粘土板にくさび形文字で記された物語。強大な権力を持つ横暴な王が、人間の優しさに気 

づき友を持つことができる友情ストーリー。どれだけ時間が流れても人間の心は変わらない。 

どんな本を読んだらいい？本選びの参考になるもののひとつに、ブックリストや目録があります。図書 

館に所蔵されているので、興味があれば手に取ってみてください。                                                                                                                                                                                              

 

8：05-8:15の朝読書の時間に読み聞かせを行っています。                                                                                                                                                                                                                               

連絡不要ですのでお気軽に見学にいらしてください♪ 

4日 （水）2年生 5日 （木）ﾌﾚﾝﾄﾞ学級 6日 （金）1年生                      

11日（水）3年生 13日（金）4年生 

18日（水）2年生 19日（木）ﾌﾚﾝﾄﾞ学級 20日（金）5年生 

25日（水）6年生 27日（金）1年生 

【環境整備 G】月・木 10：00－10：20図書室での活動となります。 

 

 

 

 

海浜打瀬の会チャネル すぐーる登録はこちら 

★うみかぜ配信 ★イベントやボランティア募集のお知らせ 

★総会のお知らせ など 

保護者の皆様へ大切なお知らせを配信しています。未登録の方は、ぜひご登録ください。 

（機種変更された場合も、こちらから再登録してください。 

転出後は、旧アカウントの削除をお願いいたします）                 

ご不明な点は海浜打瀬の会（kaihin30soumu@gmail.com）までご連絡ください。 


